

Przez **WSPÓLNE PRZYGOTOWANIE PROJEKTU** rozumie się pełny i aktywny udział poszczególnych partnerów w ramach całego procesu przygotowania projektu, czyli od momentu powstania idei projektu po złożenie wniosku projektowego wraz z niezbędnymi załącznikami. Projekt wynika ze wspólnych potrzeb i jest wynikiem wspólnego pomysłu. W trakcie przygotowania wniosku projektowego partnerzy spotykają się, przygotowują dokumentację projektową i omawiają istotne kwestie m.in.: harmonogram realizowanych działań w ramach projektu, wybór partnera wiodącego, budżet projektu, umowę partnerską. W ten sposób wszyscy partnerzy uczestniczą w planowaniu i przygotowaniu projektu. Wspólne przygotowanie projektu powinno być przez partnerów dokumentowane np. poprzez protokoły ze spotkań, notatki, korespondencję, zdjęcia, listy obecności itp. Koszty przygotowawcze są kwalifikowane do 5% całkowitych kosztów kwalifikowanych projektu.

Szansa na uzyskanie dofinansowania jest tym większa, im intensywniejsza jest współpraca z partnerem po drugiej stronie granicy na rzecz wspólnego projektu.

**WSPÓLNE FINANSOWANIE** jest spełnione, gdy zagraniczny partner uczestniczy we współfinansowaniu projektu co najmniej na poziomie 1 % całkowitych kosztów kwalifikowanych.

#### WARUNKI POWODZENIA WSPÓŁPRACY:

- ✓ wspólne interesy
- ✓ wspólne zainteresowania
- ✓ podobne cele strategiczne
- ✓ wzajemność
- ✓ równe prawa współpracujących
- ✓ zaufanie

**WSPÓLNA REALIZACJA** oznacza, że partnerzy z obu stron granicy wspólnie uczestniczą w realizacji celów projektu. Współpraca ta opiera się na wypracowanym harmonogramie działań, a podział zadań jest wyraźnie opisany we wniosku projektowym i umowie zawartej między partnerami. Działania w ramach projektu powinny być prowadzone i koordynowane po obu stronach granicy, aczkolwiek nie muszą mieć one takiego samego charakteru. Nie wystarczy przy tym, aby działania były prowadzone równoległe, koniecznym jest, by istniały jasno określone ogniwa scalające działania w jedną całość. Zadania nie muszą być rozdzielone pomiędzy partnerów proporcjonalnie.

**WSPÓLNY PERSONEL** oznacza, że partnerzy tworzą wspólny zespół. Projekt realizowany jest przez zespół odpowiednio wykwalifikowanych i przygotowanych osób, składający się z przedstawicieli wszystkich partnerów. Ustalają oni m.in. ramowy plan pracy oraz wyznaczają osoby odpowiedzialne za realizację poszczególnych komponentów projektu. Zespół uczestniczy we wszystkich istotnych działaniach projektu na rzecz obu stron przez cały okres realizacji projektu. Nadzór nad całością prac sprawuje koordynator projektu / kierownik zespołu, który jest również odpowiedzialny w sposób całościowy za wszelkie działania prowadzone po obu stronach granicy.